E siccome spesso suol occorrere una tal Benedizione, così non credo inopportuno di estenderne qui sotto il Rito a maggiore intelligenza ed uso di quegli Ecclesiastici che fossero mancanti del detto Pontificale.

I. Si sospenderà e si adatterà la Campana da benedirsi, acciocchè si possa comodamente toccare, maneggiare, e circuire, entro e fuori.

II. Vicino alla stessa Campana si apparecchierà:

1. Il Faldistorio per il Vescovo.

---

(1) Il loro uso viene espresso in questi due versi, dove s' induce a parlare di se medesima la Campana:

*Laudo Deam verum, Plebem voco, congrego Clerum,  
Defunctos ploro, Pestem fugo, Festa decoro.*  
(Glossar. *De Offic. Custodis*)

2. Un Vaso d' Acqua da benedirsi.
3. L' Aspersorio.
4. Un bacile col Sale.
5. Dei mondi mantili per asterger la Campana quando occorra.

6. Il Vaso dell' Olio *Infirmorum*.

7. Quello del Crisma.

8. Del tiniamo o degli aromi, ossia droghe odorifere per far profumi (semprechè si possano avere), dell' incenso e della mirra, nonchè il Turibolo con fuoco.

III. Il Diacono prenderà le Diaconali sue Vesti di bianco colore.

Disposte le quali cose, il Vescovo in Sacristia vestito di Camice, Stola, Piviale di color bianco, e Mitra semplice, tenendo il Pastorale, si porterà vicino alla Campana, dove sedendo sopra il Faldistorio, dirà coi Ministri i seguenti Salmi:

Psalm. 50.

*Miserere mei, Deus: \* secundum magnam misericordiam tuam, etc.*

Psalm. 53.

*Deus, in nomine tuo salvum me fac: \* et in virtute tua judica me, etc.*

Psalm. 56.

*Miserere mei, Deus, miserere mei: \* quoniam in te confidit anima mea, etc.*

Psalm. 66.

*Deus misereatur nostri, et benedicat nobis: \* illuminet vultum suum super nos, et misereatur nostri, etc.*

Psalm. 69.

*Deus, in adjutorium meum intende: \* Domine, ad adjuvandum me festina, etc.*

## Psalm. 85.

*Inclina, Domine, aurem tuam, et exaudi me:*  
\* *quoniam inops, et pauper sum ego, etc.*

## Psalm. 129.

*De profundis clamavi ad te, Domine: \* Domi-*  
*ne, exaudi vocem meam, etc.*

Compiuta la recita dei Salini, s'alzerà il Vescovo, e stando colla Mitra, benedirà il Sale e l'Acqua, dicendo:

☩. *Adjutorium nostrum in nomine Domini.*  
℞. *Qui fecit cœlum et terram.*

*Exorcizo te, creatura Salis, per Deum ☩ vivum,*  
*per Deum ☩ verum, per Deum ☩ sanctum, per*  
*Deum, qui te per Eliseum Prophetam in aquam*  
*mitti jussit, ut sanaretur sterilitas aquæ; ut efficiaris*  
*Sal exorcizatum in salutem credentium, et sis*  
*omnibus sumentibus te sanitas animæ et corporis;*  
*et effugiat atque discedat a loco, in quo aspersum*  
*fuers, omnis phantasia et nequitia, vel versutia*  
*diaboliæ fraudis, omnisque spiritus immundus*  
*adjuratus per eum, qui venturus est judicare vivos*  
*et mortuos, et sæculum per ignem. ℞. Amen.*

Dipoi deposto il Pastorale e la Mitra, colle mani giunte dirà:

☩. *Domine, exaudi orationem meam.*  
℞. *Et clamor meus ad te veniat.*  
☩. *Dominus ☩obiscum.*  
℞. *Et cum spiritu tuo.*

*Oremus.*

*Immensam clementiam tuam, omnipotens æ-*

terne Deus, humiliter imploramus, ut hanc creaturam salis, quam in usum generis humani tribuisti, bene ✠ dicere, et sancti ✠ ficare tua pietate digneris: ut sit omnibus sumentibus salus mentis, et corporis; et quidquid ex eo tactum vel respersum fuerit, careat omni inmunditia, omnique impugnatione spiritualis nequitiae. Per Dominum nostrum Jesum Christum Filium tuum, qui tecum vivit et regnat in unitate Spiritus Sancti Deus, per omnia saecula saeculorum. *Re.* Amen.

Poi presa la Mitra ed il Pastorale, dirà assolutamente sopra l'Acqua:

*Exorcizo te, creatura aquae, in nomine Dei Patris omnipotentis, et in nomine Jesu Christi ✠ Filii ejus Domini nostri, et in virtute Spiritus ✠ Sancti; ut fias aqua exorcizata ad effugandam omnem potestatem inimici, et ipsum inimicum eradicare et explantare valeas, cum angelis suis apostolicis, per virtutem ejusdem Domini nostri Jesu Christi, qui venturus est judicare vivos et mortuos, et saeculum per ignem. Re. Amen.*

Dipoi deposto il Pastorale e la Mitra, colle mani giunte dirà:

*γ. Domine, exaudi orationem meam.*

*Re. Et clamor meus ad te veniat.*

*γ. Dominus vobiscum.*

*Re. Et cum spiritu tuo.*

*Oremus.*

Deus, qui ad salutem humani generis maxima quæque Sacramenta in aquarum substantia condidisti: adesto propitius invocationibus nostris,

et elemento huic, multimodis purificationibus preparato, virtutem tuæ bene + dictionis infunde; ut creatura tua mysteriis tuis serviens, ad abigendos dæmones, morbosque pellendos divinæ gratiæ sumat effectum; ut quidquid in domibus vel in locis fidelium hæc unda resperserit, careat omni immunditia, liberetur a noxa: non illic resideat spiritus pestilens, non aura corrumpens; discedant omnes insidiæ latentis inimici, et si quid est quod aut incolumitati habitantium invidet aut quieti, aspersione hujus aquæ effugiat; ut salubritas per invocationem sancti tui nominis expetita ab omnibus sit impugnationibus defensa. Per Dominum nostrum Jesum Christum Filium tuum, qui tecum vivit et regnat in unitate Spiritus Sancti Deus, per omnia sæcula sæculorum.

✠ Amen.

Detta la quale Orazione, il Vescovo stando eziandio senza Mitra, dirà assolutamente la seguente:

*— Bene + dic, Domine, hanc aquam benedictione cælesti, et assistat super eam virtus Spiritus Sancti: ut cum hoc vasculum ad invitandos filios sanctæ Ecclesiæ præparatum, in ea fuerit tinctum, ubicumque sonuerit hoc tintinnabulum, procul recedat virtus insidiantium, umbra phantasmatum, incursio turbinum, percussio fulminum, læsio tonitruorum, calamitas tempestatum, omnisque spiritus procellarum, et cum clangorem illius audierint filii Christianorum; crescat in eis devotionis augmentum, ut festinantes ad piæ matris Ecclesiæ gremium, cantent tibi in Ecclesia Sanctorum canticum novum, deferentes in sono præconium tubæ, modula-*